
56186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 111 del 26-8-2021

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 agosto 2021, n. 272
Fondazione di Partecipazione "Giovan Battista Imperiali" con sede in Francavilla Fontana (BR) nomina 
Presidente CDA.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE, sulla scorta dell'istruttoria condotta dalla Direzione Amministrativa 
del Gabinetto del Presidente G. R.;

VISTA la Legge regionale n. 15/2004 e succ. mod. "Riforma delle Istituzioni di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e 
disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone" ed il relativo Regolamento di attuazione n. 1/2008, 
con la quale è stato dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;

VISTA INOLTRE la determinazione dirigenziale del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità 
n. 885 del 18/11/2008, con cui si accoglieva l'istanza di trasformazione in Persona Giuridica di diritto Privato 
- fondazione - dell'IPAB denominata "Giovan Battista Imperiali", con sede in Francavilla Fontana, corso 
Umberto l n. 38/40 e conseguente iscrizione della predetta nel Registro Regionale;

VISTO ALTRESÌ L'art. 10 dello statuto della fondazione "Giovan Battista Imperiali", approvato con l'atto di cui 
sopra, prevede che il CDA dell'Ente sia composto da tre membri di cui il Presidente sia nominato dalla Regione 
Puglia nell'ambito di una terna di nominativi proposta dal Consiglio di Amministrazione uscente;

ATTESO che con nota del Presidente uscente della detta Fondazione, assunta al protocollo regionale al n. 
AOO_174-5063 del 17 Agosto 2021, veniva trasmessa la terna de qua corredata dai prescritti curricula come 
asseverati agli atti della competente Struttura regionale;

RILEVATO che dall'esame comparativo dei curricula inviati appare, quale profilo più idoneo alla nomina di che 
trattasi, quello dell'avv. Birtolo Francesco;

ACCERTATA la necessità, a mente del richiamato art. 10 dello Statuto dell'Ente, di procedere alla nomina del 
Presidente del Consiglio di amministrazione.

DECRETA:

1. 	 Il sig. avv. Birtolo Francesco, nato a (omissis) ed ivi domiciliato alla via (omissis) di cui si è assunta la 
prescritta dichiarazione di non inconferibilità/incompatibilità di cui al D. lgs. 39/2013, è nominato, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 10 dello statuto organico dell'Ente, quale presidente del CDA della Fondazione "Giovan 
Battista Imperiali" di Francavilla Fontana.
2. 	 Il presente decreto è dichiarato esecutivo e sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia.
3. 	 Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica.
4. 	 la Direzione Amministrativa del gabinetto del Presidente G. R. è incaricata di notificare il presente 
provvedimento ai soggetti interessati.

Data a Bari, addì 19 Agosto 2021 	 EMILIANO

Atti regionali

PARTE SECONDA


